Memorat Beda Deam apud Saxones fuisse nomine Easter vel Aestar, cui in Aprili sacrificatum unde hic Easter monat, Easter time osterfeyertage[.]

65. ÜBER GERMANISCHE MYTHOLOGIE; U. A. ÜBER DIE GÖTTER ODIN UND THOR, DIE ETYMOLOGIE IHRER NAMEN UND ÜBER DIE NAMEN DER WOCHENTAGE
[1694 (?).]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH XII 1, 1 Bl. 75. 8º. 2 S.

5

Ant. Sax. [Saxonica antiqua]

850

⟨ – ⟩ Odinus et Thor jam tempore Romanorum? Nam Hermundiri Cattos hostes Marti et Mercurio sacraverant Tacit[.] Annal. 13. Et Tacit. de moribus: Deorum maxime Mercurium colunt, cui certis diebus humanis quoque hostiis litare fas habent[.] Herculem ac Martem concessis animalibus placant. . .

⟨ Demiurgi, C – viones ⟩, Angli ⟨ vari – ⟩ . . . Hertham id est terram matrem colunt[.]

(+ Theut, non fuit indigena apud Aegyptios[.] Non ita Cicero lib. 3. de divin. Quintus Mercurius quem colunt Pheneatae, qui Argum dicitur interemisse, ob eamque causam in Aegyptum profugisse ⟨ et ⟩ Aegyptii leges et literas tradidisse, hunc Aegyptii Theuth. appellant[.]

Sinistus Burgundionibus sacerdos apud Ammian. lib. 28. Senae ⟨ virgines – dicae ⟩ in insula Sena in Britannico mari inter Galliam et Angliam Mela lib. 3. c. 6.

⟨ Aurinia ⟩ fatidica et post eam ⟨ Velleda ⟩ Tacit. de Mor. Germ. Lips. suspicatur esse A(l)uriniā.

Ganna virgo, post Velledam oracula mittebat Dio lib. 67. ⟨ – ⟩ tempore Domitian[.]

Drus saxonibus in Britannia erat magus. Alfricus in Glossar. saxonico-latino. Sane et Germanis et Gallis Druidae ut ait Diog. Laert. in prooemio[.]

Druchtin dominus olim

25

⟨ Plinio ⟩ druides a quercu, sacro ipsis Arbore[.]

Apud Germanos carmina antiqua Tacito, quibus ⟨ Tuisonem ⟩ et Mannum celebrabant annatim apud eos genus. Et apud Caes. ubi de Gallis ||75v|| . . . druides apud eos magnum numerum versuum edi⟨sc⟩ere jubebant ⟨ nec ⟩ literis mandabant[.]

Libys Chattonum sacerdos in triumquo Germanici Caesaris ductus Strabo lib. 7[.]

30

Germanis son, Anglis sun; Suedis sole, Danis suol, sive soel, Slavis son⟨ce⟩, Polis slonce, Bohemis slunce, Gr. ; ut sal; ¹ sedes, ² sus; Doribus . Vetus Hebr.

¹ Dariüber: ⟨ – ⟩

² Dariüber: ⟨ – ⟩

. seu El.

Dies dominica Germanis sundag. (+ haud dubie id est veteribus +)

NB. Paulus Diaconus rer. Langob. lib. 1. c. 9. Wodan sane quem adiecta litera quidam Gwodan dixere ipse est, qui apud Romanos Mercurius dicitur, et ab universis Germaniae gentibus ut DEus adoratur, qui non circa haec tempora, sed longe anterius, nec in Germania sed in Graecia fuisse perhibetur[.]